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Samverkansrådet Ryd 10 mars 2008 
 
Plats: Hangaren 
Närvarande: Gun-Britt Melin Törnros  Fältgruppen 

Elias Vardi   Fältgruppen 
Daniel Lamberth  Fältgruppen 
Thomas Winberg  Björnkärrsskolan, rektor 
Iréne Johansson  Servicehuset, verksamhetschef 
Marie Johansson  Mikaelskyrkan 
Grazyna Chan  Familjecentralen 
Johanna Boivie  Graflunds 
Eva Arud   Resursteamet 
Peter Tirheden  Ungdoms- och fritidsverksamheten 
Gunilla Hjulin  LiBrå 
Anki Rasmusson  Stångåstaden, Ett Aktivt Ryd 
Håkan Stenbäck  Polisen 
Sofia Morberg Jämterud  Mikaelskyrkan 
Thomas Hensler  Stångåstaden, säkerhetsansvarig 
Christer Johnsson  föreningen Ett Aktivt Ryd IF 
Ayar Baki   föreningen Ett Aktivt Ryd IF  
Ingegerd Ehrenborg  Geografiska utskottet 

 
Inledning: 

1. Mötet öppnades av ordf. Ingegerd Ehrenborg. Dagordningen godkändes. 
2. Modellen med gruppdiskussioner vi använde oss av vid förra mötet var omtyckt. 

Denna modell ska fortsättningsvis användas som ett verktyg då så behövs. 
3. Anki Rasmusson utsågs att vara sekreterare under 2008.  
4. Listan med verksamheter i Ryd uppdaterades och det beslutades att den ska bifogas 

detta protokoll elektroniskt. 
 

Korta genomgångar av diverse aktörer: 
5. Thomas Hensler: Lägesrapport för Ryd. Thomas informerar om att Stångåstaden ska 

gå in med en gruppanmälan till sociala förvaltningen i förhoppning om att ytterligare 
betona den oro som flertalet känner för vissa individers framtid i området. 
Diskussioner kring detta. Återkommande är att vi endast kan lösa detta gemensamt, 
genom att arbeta på bred front. Ärendet ligger inte hos endast en instans, utan behöver 
hjälp från fler för att kunna komma någon vart.  
Thomas vill gärna se en samordning av vuxnas närvaro i området på dagar och kvällar. 
Han lyfter även vikten av att hålla sig till fakta och inte spekulera för vilt. Tycker att 
det ärr bra att många vill hjälpas åt i detta och ger som tips att samtliga ska reflektera 
över vilka ansvarsområden och befogenheter resp. organisation har.   

6. Peter Tirheden: Informerar om att det bland annat undersöks hur fritidsgårdens 
öppettider påverkar skadegörelse i området. Vi har förstått att gården är ett ställe där 
man sköter sig, vilket gör att det kan vara ett bra forum att hålla öppet. Även 
diskussioner kring vilka insatser som krävs för att ge bästa resultat. 

7. Håkan Stenbäck: Informerar om att de ungdomar som florerar nu har florerat under 
en längre tid. Det har varit en ökning av anmälda brott under jan/feb. 189 st 2008 
jämfört med 107 st 2007. Det verkar röra sig om olika konstellationer av samma 
ungdomar som är ute efter att bråka.  
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Håkan informerar vidare om att länspolischefen kommer att teckna en skrivelse med 
kommunen kring att samarbetet mellan polis, soc. (och skola) måste fungera bättre än 
idag. Mycket frustrerande upplägg idag! 

8. EliasVardi: Ny fältsekreterare med tidigare arbetsplats i Stockholm. Berättar att man i 
Stockholm bjuder in föräldrar till de ungdomar man jobbar med. Då kan polis, lärare, 
rektorer, soc.sekr. m fl samlas kring en förälder och stärka dennes roll som förälder. 
Samverkansrådet instämmer i att det arbetssättet känns mycket tilltalande. 

9. Daniel Lamberth: Vill att arbetet ska komma in i förebyggande tänk. Hitta det friska 
hos ungdomarna. Instämmande från samverkansrådet. 

10. Grazyna Chan: Förespråkar mer personliga kontakter. Kanske utvidga 
föräldrautbildningen till att gälla hembesök?? 

 
Efter genomförd gruppdiskussion kring situationen i Ryd: 

€ Fältsekreterarna upplever att ungdomar sköter sig i kontakten med dem.  
€ Det efterfrågas mer öppettider på fritidsgården.  
€ Det finns en fungerande kvälls-/nattvandring i Ryd. Denna bör användas. De 

verksamheter som anmält intresse att delta bör ta sitt engagemang på större allvar 
och alltid se till att representanter kommer. 

€ Vi ska försöka skapa en meningsfull fritid för våra barn och ungdomar i Ryd. 
Förhoppning om att den kommande aktivitetsparken kan bidra med en bättring. 

€ Det kan vara svårt att vara förälder i ett annat land. Återigen förslag på att 
studiefrämjandet kan gå in och hålla i riktade föräldrainformationer till föräldrar 
från andra länder. Ett Aktivt Ryd är med studiefrämjandet och filar på en ansökan 
för att kunna starta denna typ av verksamhet i området. 

€ Praktiskt samarbete mellan fritidsgård, fältsekreterare och polis efterfrågas. 
Omgående! 

€ Vi behöver en mandatgrupp som kan jobba kring varje enskild individ, 
tillsammans med förälder! 

€ Protokoll från detta och föregående möte skickas till berörda politiker och 
tjänstemän. 

 
 
 
Nästa möte: Måndag 12 maj kl. 10.00 på Hangaren.  

 Till detta möte bjuds representant från socialförvaltningen in. 
 
 
 
 
 
 
Vid pennan: Anki Rasmusson 
 
 
 
 
 
 
 


